
 

  

 

Uchwała Nr XVI/107/2025 

Rady Gminy Raków 

z dnia 9 września 2025 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 r. 

 

   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U z 2025 r. 

poz. 1153) oraz art. 211, art. 212 i art. 236  ustawy   z dnia   27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych  (t.j. 

Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz art. 111 z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 poz. 185 ze zm.), oraz uchwały Nr IX/57/2024 

Rady Gminy Raków  z  30 grudnia 2024 r.  w sprawie uchwalenia budżetu  Gminy Raków na 2025 rok,  Rada 

Gminy Raków uchwala, co następuje:  

§ 1 

1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 300 220,25 zł,  zgodnie z załącznikiem  Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 300 220,25 zł,  zgodnie z załącznikiem  Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

1. Załącznik „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w  2025  roku” 

otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik „Zadania inwestycyjne roczne w 2025 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 

niniejszej uchwały. 

3. Załącznik „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami w  2025 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej 

uchwały. 

4. Załącznik „Dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu wynikającymi z 

odrębnych ustaw w 2025 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
§ 5 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XVI/107/2025  

z dnia 9 sierpnia 2025 r. 

Rady Gminy Raków 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

 

Załącznik Nr 1 Dochody 

 

       Kwota dochodów została zwiększona o 300 220,25 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 59 451,21 zł 

a dochody majątkowe zwiększono kwotę 240 769,04 zł 

 

W tym:  

- z tytułu dotacji i środków przekazanych na cele bieżące zwiększono dochody o kwotę 14 820,00 zł  na podstawie 

decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.594.2025 z dnia 2 września 2025 roku.  Powyższe środki 

przeznaczone są na organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

- z tytułu dotacji i środków przekazanych na cele bieżące zwiększono dochody o kwotę 3 582,00 zł  na podstawie 

decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.585.2025 z dnia 1 września 2025 roku.  Powyższe środki 

przeznaczone są na opłacanie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna; 

- z tytułu dotacji i środków przekazanych na cele bieżące zwiększono dochody o kwotę 30 500,00 zł  na podstawie 

decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.579.2025 z dnia 1 września 2025 roku.  Powyższe środki 

przeznaczone są na uzupełnienie zasobów niezbędnych do realizacji zadań obronnych wynikających z ustawy o 

ochronie ludności i obronie cywilnej; 

- z tytułu wpływów z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 

zwiększono dochody o kwotę 10 549,21 zł. 

 

 

Dochody majątkowe zostały zwiększone z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje w kwocie 

240 769,04  zł, w tym: 

- z tytułu dotacji i środków otrzymanych z budżetu państwa na dofinansowanie dróg dojazdowych do gruntów 

rolnych zmniejszono dochody majątkowe o kwotę – 69 700,00 zł. Powyższe środki przeznaczone są na 

przebudowę (modernizację) drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Bardo, odcinek o długości 

350 m. 

- z tytułu dotacji i środków przekazanych na cele inwestycyjne zwiększono dochody o kwotę 310 469,04 zł  na 

podstawie decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.579.2025 z dnia 1 września 2025 roku.  Powyższe 

środki przeznaczone są na zakup koparko - ładowarki w ramach dotacji celowej na realizację zadań własnych i 

zleconych z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej w roku 2025. 

 

Zmiany w planie  dochodów budżetowych przedstawiono w załączniku Nr 1 do Uchwały 

 

Załącznik Nr 2 Wydatki 

 

Kwota wydatków została zwiększona o 300 220,25 zł, z czego wydatki bieżące zwiększyły się o 267 616,56 zł,                  

a wydatki majątkowe zwiększyły się o 240 769,04 zł. 

 

W tym:  

Wprowadzono wydatki inwestycyjne: 

- w kwocie 420 469,04 na zakup koparko - ładowarki w ramach dotacji celowej na realizację zadań własnych i 

zleconych z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej w roku 2025. 

 

Zmniejszono wydatki w kwocie 179 700,00 zł na sporządzenie planu ogólnego zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Raków. 

 

Zmiany w planie  wydatków budżetowych przedstawiono w załączniku Nr 2 do Uchwały. 

 


